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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés
Nezavisni Nadzorni Odbor Civilne SluzbeKosova
Independent Oversight Board for the Civil Service of Kosovo

A.nr.875/2021

késhilli i Pavarar Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés - Kolegji pér shqyrtimin e ankesave
né pérbérje nga: Arben Mchmeti-kryetar, Ardita Taxhnikaj-Demi dhe Jeton Koca- anétaré si dhe
Sabile Avdyl Zyrtare ¢ Larté pér Bashképunim Profesional né cilésiné ¢ procesmbajtéses. kané
shgyrtuar ankesén me numér Anr.875/2021 (& datés 21.10.2021 (& parashtruar nga ankuesja

me adres¢ banimi Rr ~Mlir Konushefei ™ nr.133 Tophane Prishting, kundér organit ¢
punésimit- Komuna ¢ Prishtinés. né ¢&shtjen juridike “transler™, duke vepruar né pajtim me nenin 6
paragrafin I nén paragralin 1.1 dhe nenin 18 paragrafin I nén paragrafin 1.1 ¢ Ligjit Nr.06/1.-048 pér
Késhillin e Pavarur Mbikéqgyrés pér Shérbimin Civil ¢ Kosovés  dhe Rregulloren Nr, 02/2018 pér
Procedurén ¢ Shqyrtimit dhe Vendosjes sé Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil 1€ Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim, me daté 02.12.2021, mori kété:

VENDIM

[.Refuzohet si ¢ pa bazuar ankesa me numér protokolli 5108/2021 ¢ datés 21.10.2021, e parashtruar

nua ankuesja

HEAIbetet né Tugi Vendimi i datés 20.09.2021 me nr. 14-112/02-0197672/21 pér transfer i nxjerré nga
Nrvetart 1 Komunés s¢ Prishtings,
Arsyetim

iluesia znj ¢ punésuar né pozitén Zyrtare e larté pér planilikim dhe zhvillim. né
adr & Drrejtorise pér Planitikim Strategjik dhe Zhvillim @ Qéndrueshém né Komunén ¢ Prishtinés
ne vendimin e datés 20.09.2021 me nr 14-112/02-0197672/21 pér transler i nxjerré nga Kryetari i
Nomunds s¢ Prishtings, ankuesja transferohet pérkohésisht né pozitén Zyrtare e larté pér planilikim
dhe zhvillim n¢ kuadér 8 Drejtorisé sé Urbanizmit prej datés 01.10.2021 deri me datén 31.03.2022.
Pas kalimit (¢ periudhés sé transterimit té pérkohshém ankuesja kthehet né pozitén e méparshme.

vikuesia e pakénaqur me Vendimin e datés 20.09.2021 me nr.14-112/02-0197672/21 pér transfer i
nxjerrd nga Kryetari i Komunés sé Prishtings. me datén 21.10.2021 ka parashtruar ankesé me numér
protekolli STO8/2021 né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil (¢ Kosovés.

neshilli i Pavarue Mbikéqyres pér Shérbimin Civil. mé datén 25.10.2021 kérkesén pér pérgjigie né
ankestn e ankueses ¢ ka proceduar tek Komuna e Prishtinés. Me datén 15.11.2021 Késhilli ka pranuar

porepejen né ankesé nga Komuna ¢ Prishtings bashké me shkresat e bashkéngjitura (& léndés 1/8.
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viministrimi i provave-Kolegji pér margjen ¢ vendimit meritor administroj kéto prova: Ankesa me
nuncr protokolli 31082021 ¢ datés 21.10.2021 (& parashtruar nga ankuesja né Késhillin ¢ Pavarur
Vihikdqyeds pér Shérbimin Civil: Vendimi 1 datés 20.09.2021 me nr.14-112/02-0197672/21 pér
transterim 1 nxjernré nga Kryetari 1 Komunés s¢ Prishtinés: Raport Mjekésor i datés 20.10.2021:
Raporti ckokardiografik 1 datés 20.10.2021: Akt emérimi i datés 01.02.2017 me nr.112-372:
Ndryshimi dhe Plotésimi i aktit (¢ emérimit i datés 19.02.2019 me nr.112-372: Vendimi pér
transferim i datés 15.02.2019 me nr. 14-117/01-26280/19 i nxjerré nga Kryetari i Komunés Prishtings:
Formulart pér vlerésimin e rezultateve né puné pér vitin 2019 dhe Pérgjigjie né ankesé nga organi i
punésimit bashké me shkresat e léndés laqe 1/8.

viddal né ményed kronologjike Kolegji pér shqvrtimin ¢ ankesave, pér vendosjen e késaj ¢éshtjeje ka
¢l dhe ka vértetuar se ankesa ¢ ankueses.

hovrtuar (€ githa shkresat ¢ 1éndés 1€ parashtruara nga pa
1 e pa baznar, sepse:

cojt pdr shgyetimin dhe vendosjen ¢ ankesave. ka shqvriuar pretendimet ankimore (& ankueses se
msterimi pérkohésisht nga pozita Zyrtare ¢ larté pér planifikim dhe zhvillim, né kuadér Drejtorisé
por Planitikim Strategjik dhe Zhvillim (€ Qéndrueshém né pozitén Zyrtare e larté pér planitikim dhe
zhvillim né kuadér 1€ Drejtorisé s& Urbanizmit . Esht¢ beéré né pajtim me legjislacionin né fuqi pér
herbimin civil, Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké dhe dispozitave (& Rregullores Nr.14/2020 pér
ranslerimin e Népunésve Civilé,

Loleppi pér shgyvrtimin dhe vendosjen e ankesave. ka Konstatuar se pretendimi i ankueses éshté i
dudndraeshém sepse Vendimi 1 datés 20.09.2021 me nr. 14-112/02-0197672/21 pér transterim i
nxjerré nga Kryvetart i Komunés sé Prishtings, se translerimi pérkohésisht nga pozita Zyrtare ¢ larté pér
fnttikine dhe zhvillime né kuadér Drejtorisé pér Planilikim Strategjik dhe Zhvillim ¢ Qéndrueshém
Cpozitcn Zyrtare ¢ larté pér planifikim dhe zhvillim né kuadér t& Drejtorisé sé Urbanizmit . éshié
bard nd pajtim e dispozitat e legjislacionit né fugi pér shérbimin civil. nenit 52 paragrafi 1 nén
pavagralt L1 Ligjit NeO6/L-114 pér Zyrtarét Publiké ku pércaktohet se™ Népunési civil mund ¢
transferohet pérkohésisht né njé pozité tjetér té¢ Shérbimit Civil té sé njéjtés kategori, né kéto raste:
L1 kur éshié né interes té institucionit, deri né 6 muaj gjaté 2 vjetéve” dhe dispozitave & Rregeullores
020 ple Transterimin ¢ Népunésve Civilé Ku péreaktohet  se /. Népundsi civil mund 16
misterahier pérkoliésisht né nfé pozité tjetér (¢ Shérbimit Civil (¢ s¢ njéjiés kategori. né kéto raste:
K oshie ne interes 16 institucionil, deri né 6 muaj gialé 2 vietéve,:  dhe dispozitave (& nenit 3
araeral 7 Reeeullores Nedld/20200 pér Transferimin e Népunésve Civilé ku pércaktohet se: 2.
ansterini i pérkohshém né interes (¢ institucionit, miratohet nga njésia pérgjegiése. e cila njofion
Vikeine ncpuncsin civil @ do 1é transferohet. Pér marrjen ¢ kétij vendimi njésia pérgjegjése
nhoshieter ne analizén e plotésinit nga ana ¢ népundsit 1€ kritereve (¢ pozités (¢ punés ku ai kérkohet
Lransferolier

Nolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen ¢ ankesave ka shqyrtuar edhe pretendimin ankimor t¢ ankueses
¢ cila refuzon vendimin pér transferim pér arsye shéndetésore dhe natyra e punés né Drejtoring e
Urbanizmit &shié shumé stresuese, duke bashkangjitur edhe njé raport mjekésor. Kolegji pér
shgyvrtimin dhe vendosjen e ankesave ka konstatuar se edhe ky pretendim i ankueses &shté i
pagéndrueshém sepse né shkresat ¢ léndés éshié edhe njé raport mjekésor mirépo né até raport nuk
specilikohet se ankuesja nuk mundet me punuar né tjetér departament pér shkak & problemeve
shéndetésore. andaj Kolegji pér shgyrtimin dhe vendosjen e ankesave ka konstatuar se Vendimi i datés
20.09.2021T me nr.14-112/02-0197672/21 pér transfer i nxjerré nga Kryetari i Komunés sé Prishtingés

EshIE né pajtim me legjislacionin né fugqi.
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Vendimi hyn né fugi ne ditén ¢ nénshkrimit nga ana e Kryetarit (& Kolegjit.

sar e Ko rrethana. Kolegji pér shqyrtimin ¢ ankesés. pas analizimit dhe vierésimit (& (& gjitha

hlvresave 18 1Endés siodhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né dispozitiv (& Kétij

‘endin

IEshillt juridike: Kundér vendimit & Késhillit, pala e pakénaqur ¢ cila pretendon se vendimi i
Wl nuk @shie i ligishém mund (@ iniciojé konflikt administrativ né givkatén l\nmpucnu brenda
tridhjete (30) ditésh nga dita né 1@ cilén i éshié dorézuar vendimi, Inicimi i konflikiit

I
tatil prey

mimistrativ nuk e ndalon ckzekutimin e kétij vendimi.

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL Ti KOSOVIS
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Zyrtare e Ldl té ;IL‘I Bashképunim Profesional

Vendimi i dorézohet:
e Ankueses
o Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés
o Udh¢heqésit té Njésisé sé Burimeve né Komunén e Prishtinés dhe
o Arkivit 1€ KPMSHCK-sé.
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